MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

NOMBRE DE LA CUENTA

IC-EA-02

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio Publico
Derechos por Prestacion de Servicios

Accesorios de Derechos

Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Reintegros
Accesorios de Aprovechamientos
Otros Aprovechamientos

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

17,813,637.04

13,450,587.19
296,557.01
471,382.14
3,5985,110.70

3,452,303.11
1,494,571.66
1,878,938.22

78,793.23

180,484.47
180,484.47

1,310,892.63
2,388.41
15,083.79
59,140.03
1,234,280.40

68,537,572.16
32,921,065.88
15,927,564.74
19,688,941.54

91,294,889.41

23,694,912.25
9,324,616.09
1,098,765.01
472,980.12
2,616,164.84
10,182,386.19

6,252,247.34
434,739.49
109,932.36
1,015,428.37
12,007.61
3,374,987.16
14,642.82
1,290,509.53

8,811,356.64
5,458,806.52
177,562.44
169,200.10
611,317.42
599,966.86
402,109.56

17,027,758.97
285,250.71
12,505,153.45
176,939.97
713,392.66
3,347,022.18

2,624,229.59
1,015,991.97
1,683,351.12

24,886.50

108,829.25
108,829.25

1,270,495.01

121,908.78
1,148,586.23

52,979,623.84
26,153,260.83
14,568,473.82
12,257,889.19

74,010,936.66

23,796,171.37
9,371,472.56
909,438.00
449,270.48
2,524,739.48
10,541,250.85

5,784,456.07
391,007.71
90,837.57
427,138.72

3,528,101.95
53,886.84
1,293,483.28

9,714,458.08
5,537,500.14
967,164.21
368,743.72
672,755.63
406,251.40
626,992.41
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Serwclos de Traslado y V:étlcos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones
Jubilaciones

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica Interna

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Depreciacién de Bienes Muebles

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

127,344 45
852,286.04
412,763.25

1,775,400.00
1,775,400.00

102,427.50
102,427.50

672,535.02
73,547.92
19,162.50

579,824.60

5,285,800.10
1,542,665.47
3,743,134.63

579,975.29
579,975.29

565,197.45
565,197.45

47,739,851.59
43,555,037.82

IC-EA-02

129, 759 63

812,377.92
192,913.02

1,875,900.00
1,875,900.00

186,251.96
186,251.96

731,765.74
33,338.20
21,050.00

677,377.54

4,681,194.71
1,567,331.72
3,113,862.99

401,928.59
401,928.59

384,250.95
384,250.95

47,556,377.47
26,454,559.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ
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